
 

 
 
Solbiate Arno 1 giugno 2021 
 

Ai docenti di Scuola primaria  
Giuliana Picchiani 

Marisa Saviori 
All'ALBO dell'Istituto  

Amministrazione trasparente  
Al Sito web 

 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria a.s. 2020/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel 
primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i,della L. 13 luglio 2015, n. 
107;  
VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni in 
materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale; VISTA la C.M. n. 27 del 5 
aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo ciclo d’istruzione;  
VISTO il DM n.5 dell’ 08/02/2021 Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di 
istruzione 
VISTO il Protocollo dell’Istruzione Parentale dell’ IC “E.Galvaligi” approvato dal CdI nella seduta del 29 
gennaio 2021. 
VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso 
pervenuta da parte di alcune famiglie; 
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria;  
ACQUISITA dal Collegio dei Docenti - nella seduta del 24 maggio 2021 la designazione dei docenti Giuliana 
Picchiani e Marisa Saviori quali componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria ed 
il calendario degli esami 

 
DECRETA 

 
1. è indetta nell'I.C. “E. Galvaligi” la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla 

classe successiva della scuola primaria; 
2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria composta dai docenti: Giuliana 

Picchiani, Marisa Saviori; 
3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno 14/06/2021 presso il plesso “A.Manzoni” di 

Solbiate Arno, con il seguente programma: 
 

 

Ore 8.15-8.45 Riunione preliminare presieduta dal D.S. 

Ore 9:00 Prova area linguistica 

Ore 10:00 Prova area matematica 

Ore 11:00 Colloquio orale 

Ore 12:00 Relativo scrutinio 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Ilaria Maci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativon.39/93 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16 -  21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301 - 

C.F. 80015980123  - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – www.icgalvaligi.edu.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod.  fatt. elettr: UFBQUC -  cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIGI
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
AOO_prtc - Ufficio protocollo

Prot. 0001727/U del 01/06/2021 09:57

mailto:vaic84000q@istruzione.it

		2021-06-01T09:57:39+0200
	MACI ILARIA




